



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 marca 2019 r.

Poz. 2223

SPRAWOZDANIE STAROSTY KRAKOWSKIEGO

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Krakowskim za rok 2018.

Stosownie do art. 38 b, pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2018, poz. 995 ze zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, powołana na 3-letnią kadencję w latach 2015-2018 w celu realizacji zadań Starosty Krakowskiego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, rozpoczęła swoją działalność w 2018 roku w składzie:

Przewodniczący:

Wojciech Pałka - Starosta Krakowski

Członkowie:

Piotr Goraj - Radny Powiatu Krakowskiego

Joanna Hanusz - Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Zabierzowie

Paweł Knafel - Burmistrz Miasta i Gminy Słomniki

Zygmunt Dercz - Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Skały

mł. insp. Tomasz Drożdżak - Komendant Powiatowy Policji w Krakowie

Zofia Pyla - Radna Powiatu Krakowskiego

mł. insp. Piotr Wojtak - I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie

W pracach Komisji, jako organ koordynujący działalność w zakresie ścigania przestępstw, uczestniczyła Pani Małgorzata Tyżuk - Prokurator Rejonowy Kraków Śródmieście Wschód, a z głosem doradczym brali udział: mł. bryg. Artur Nosek - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie, Łukasz Smółka - Zastępca Dyrektora Zarządu Wykonawczego ZOW ZOSP RP Województwa Małopolskiego oraz Krzysztof Malik - Radny Powiatu Krakowskiego.

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2018 roku ulegał następującej zmianie:

- Zarządzeniem nr 71/2018 Starosty Krakowskiego z dnia 15 maja 2018 r. w składzie komisji Panią Joannę Hanusz zastąpił Pan Dariusz Tylek,

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała według przyjętego rocznego planu pracy na rok 2018.

Na posiedzenia Komisji zapraszany był Pan Leszek Dolny - Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Krakowie.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017 zostało przyjęte Uchwałą nr XXXIX/325/2018 Rady Powiatu w Krakowie z dnia 24 stycznia 2018 roku oraz opublikowane pod pozycją nr 6590 w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.

W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniach: 12 stycznia, 17 maja oraz 30 listopada 2018 roku.

W dniu 12.01.2018 r., odbyło się posiedzenie, na początku którego Starosta Krakowski Wojciech Pałka wręczył powołania nowym członkom: mł. inspektorowi Tomaszowi Drożdżakowi, p.o. Komendanta Powiatowego Policji w Krakowie oraz Zygmunтови Derczowi, prezesowi Stowarzyszenia Przyjaciół Skały.

Zgodnie z porządkiem obrad, zostało przedstawione i omówione sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017, które przyjęto bez uwag. Po zarekomendowaniu i zaakceptowaniu bez uwag Planu Pracy na 2018 rok przystąpiono do referowania materiałów służb, inspekcji i straży dotyczących działalności w roku 2017 oraz działań planowanych na rok 2018.

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji stwierdzili że miniony rok był bezpieczny. Policja oprócz standardowych działań prewencyjnych podejmowała wiele inicjatyw w zakresie edukacji dzieci i młodzieży. Dobrą formą kontaktu ze społeczeństwem okazały się debaty organizowane w każdej gminie. Podczas debat mieszkańcy mieli możliwość zakomunikowania swoich problemów co znacząco wpłynęło na sposób ich rozwiązywania przez służby.

Strażacy z Miejskiej Komendy Państwowej Straży Pożarnej mieli w 2017 roku na terenie powiatu krakowskiego i Krakowa 14536 interwencji (w tym 3671 pożarów, 8816 miejscowych zagrożeń oraz blisko 2049 alarmów fałszywych). To o ponad 4 tysiące więcej niż rok wcześniej. Oprócz standardowych działań jednostek, straż angażowała się także w różne akcje edukacyjne, ćwiczenia i zawody.

Przedstawiciele pozostałych służb (Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego) nie zgłosili żadnych poważnych zdarzeń w 2017 roku.

Na posiedzeniu w dniu 17.05.2018 r., zgodnie z porządkiem obrad, odbyła się prezentacja materiałów i debata nt. oceny stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2017 roku.

Pani Katarzyna Burda Dyrektor Zarządu Zlewni w Krakowie przedstawiała zadania i kompetencje oraz obszar działania Zarządu Zlewni w Krakowie w związku z utworzeniem nowego podmiotu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Podsumowano również realizację programu „Bezpieczny Powiat Krakowski” za rok 2017 oraz mocno zaakcentowano działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, turystom ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim, jak też zapewnienia podstawowej opieki zdrowotnej dla osób czasowo przebywających na terenie powiatu krakowskiego.

Posiedzenie w dniu 30.11.2018 r., było połączone z posiedzeniem Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Podczas spotkania omówiono stan przygotowań przez poszczególne instytucje i służby do ekstremalnych warunków zimowych oraz zasady współdziałania i przekazywania informacji w przypadku różnego rodzaju zagrożeń. Przekazano również informacje o przygotowaniach do organizacji wypoczynku dzieci w czasie ferii zimowych oraz informację o zagrożeniach porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatu Krakowskiego przedstawił informację dotyczące standardów utrzymania dróg powiatowych w okresie zimowym.

Przedstawiona została propozycja planu finansowego na rok 2019 w zakresie zadań dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego, przygotowana na podstawie informacji od realizatorów programu „Bezpieczny Powiat Krakowski”.

Starosta Krakowski

Wojciech Pałka